
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 223, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE DECISÃO DE ANALISE DAS PROPOSTAS 
O Município de Limoeiro do Norte-Ce., através do Presidente da Comissão 
de Licitação torna público aos interessados sua DECISÃO quanto a análise 
das proposta de preços da Tomada de Preço No. 2017.0412-001 SEINFRA, 
cujo o objeto é contratação de empresa especializada para prestação dos ser-
viços de manutenção do sistema de iluminação pública do Município, am-
pliação, reforma e modernização do campo de iluminação pública, conforme 
especificações constantes do Anexo I, Termo de Referência. Propostas Classi-
ficadas: MEGAFAC ELETRIFICAÇÕES LTDA. Propostas Desclassificadas: 
N DE LIMA ROCHA EIRELI – ME; VC BATISTA EIRELI – ME; KLC 
CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. e TS 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. Licitante ofertante de melhor proposta 
– Vencedor: MEGAFAC ELETRIFICAÇÕES LTDA. Valor Total da Proposta 
Vencedor (Lote I + Lote II):  R$ 1.010.540,76 (um milhão, dez mil, quinhen-
tos e quarenta reais e setenta e seis centavos). A decisão está disponível para 
acesso dos interessados na sala da Comissão de Licitação situada na Rua Cel. 
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte – Ceará, em dias uteis, 
nos horários de 08:00 as 12:00 horas, ou através do site: www.tce.ce.gov.br 
(portal de licitações dos municípios). Fica aberto o prazo para interposição de 
recursos nos termos da Lei 8.666/93 e suas modificações. Limoeiro do Norte 
– Ceara, 12 de março de 2018.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22020001/2018PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 22020001/2018PP, o 
Pregoeiro, Sr MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores dos respectivo itens: Adjudicado para: IGUATU  CAVALCANTE 
VEICULOS LTDA, pelo menor lance de  R$  374.350,000 (trezentos e seten-
ta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais) e LA COMERCIO E SERVIÇOS 
DE MOTOCICLETAS LTDA, pelo  menor lance de R$ 48.920,000 (quarenta 

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 048/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: DESIGNAR o Dr. DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA, 
servidor público municipal, para continuar a responder por mais 60 (sessen-
ta) dias, pelo cargo de Secretário Municipal de Saúde, percebendo durante a 
substituição os subsídios de Secretário Municipal. GABINETE DO PRE-
FEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 09 de março de 
2018. José Maria Lucena.

e oito mil, novecentos e vinte reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, 
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 223, de 13 de março de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (Respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 223, de 13 de março de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO DA CARTA CONVITE Nº 
1.0103/2018 - CMLN. Contratante: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte: 
Contratada: Renato Freire Lima MEI; Objeto: Contratação de Serviços de fil-
magens e gravações em DVD das sessões ordinárias e extraordinárias da Câ-
mara Municipal de Limoeiro do Norte - CE; Valor do Serviço: R$ 35.000,00 
(Trinta e cinco mil reais), sendo R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) 
mensais; Data da Assinatura: 09 de março de 2018; Prazo de Execução: até 
31 de Dezembro de 2018; Dotação Orçamentária: 1501.01.031.00012.067; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Assina pela Contratante: Geneziano de 
Sousa Martins; Assina Pela Contratada: Renato Freire Lima; Jacy Nunes 
Gondim – Presidente da Comissão de Licitação. Limoeiro do Norte – Ce, 09 
de Março de 2018.


		2018-03-13T10:41:33-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




